Volaille 2,7   4,1   5,1   6,2   8,1   10,1   12,2   14,4   16,7   29,8   46,1

Total viandes   27,7   35,1   42,6   56,4   71,0   86,2   102,3   119,1   220,1   350,6

Poisson   2   72,0   91,1   110,6   139,1   168,7   199,5   231,5   264,9   453,0   683,3

Total Recettes   510,0   646,7   787,3   1 011,3   1 245,7   1 490,9   1 747,4   2 015,8   3 735,3   5 944,7

Coût des intrants   61,2   77,6   94,5   121,4   149,5   178,9   209,7   241,9   448,2   713,4

Revenu brut   448,8   569,1   692,8   890,0   1 096,2   1 312,0   1 537,7   1 773,9   3 287,1   5 231,4

 88

Annexe 2.2 : Cash-flow économique en millions USD

   Années Coût du

PNIA

Frais

récurrents

d'entretien de

réalisations

supportées

par les

bénéficiaires

(7% du coût

d'invest)

Total Coût Revenu

additionnel

cash flow Sensibilité 15%

de diminution de

revenus

Sensibilité 15%

de diminution de

revenus et 10%

d'augmentation

des coûts

2013   273,7   19,16   292,87   -   -   292,9   -   292,870   -   322,157

2014   547,4   57,48   604,90   448,78   -   156,1   -   223,439   -   283,929

2015   711,6   107,29   818,94   569,06   -   249,9   -   335,238   -   417,132

2016   875,9   168,61   1 044,48   692,78   -   351,7   -   455,611   -   560,059

2017   930,6   233,75   1 164,36   889,96   -   274,4   -   407,900   -   524,336

2018  1 040,1   306,6 1346,7   1 096,20   -   250,4   -   414,880   -   549,546

2019   821,1   364,0 1185,2   1 311,97   126,8   -   69,992   -   188,509

2020   273,7   383,2 656,9   1 537,71   880,8   650,150   584,459

2021   383,2 383,2   1 773,92   1 390,7   1 124,635   1 086,316

2022   383,2 383,2   1 773,92   1 390,7   1 124,635   1 086,316

2023   383,2 383,2   1 773,92   1 390,7   1 124,635   1 086,316

2024   383,2 383,2   1 773,92   1 390,7   1 124,635   1 086,316

2025   383,2 383,2   1 773,92   1 390,7   1 124,635   1 086,316

2026   383,2 383,2   3 287,09   2 903,9   2 410,832   2 372,513

2027   383,2 383,2   3 287,09   2 903,9   2 410,832   2 372,513

2028   383,2 383,2   3 287,09   2 903,9   2 410,832   2 372,513

2029   383,2 383,2   3 287,09   2 903,9   2 410,832   2 372,513

2030   383,2 383,2   3 287,09   2 903,9   2 410,832   2 372,513

2031   383,2 383,2   5 231,36   4 848,2   4 063,457   4 025,138

TRIE   32,6% 25,5% 22,1%

 89

Annexe 3. Projection de la production agricole induite par le PNIA

Annexe 3.1: Evolution tendancielle de la production agricole en situation de référence (en 1000 tonnes)

   Spéculations Product

moyenne

2000-

2002

Product

moyenne

2008-

2010

Accroissement

annuel

tendanciel (%)

Production projetée en 1000 tonnes

   2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2025 2030

Tubercules

Manioc 15 103 15 034 -   0,06   15 000   14 991   14 982   14 974   14 965   14 957   14 948   14 940   14 897   14 854

Igname 86 89   0,43   91   91   91   92   92   93   93   93   95   97